
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ

■ 2 S _  0 3 _  2 v 2_  № ‘■ /о

О согласовании ежеквартального сводного районного  
календарного плана по досуговой, социально­
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением по месту жительства  
на 2 квартал 2025 года

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 
2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
округов в города М оскве отдельными полномочиями города М осквы» и на основании 
обращения управы района Восточное Измайлово города М осквы от 21.03.2025 года 
№ ВИ-13-1412/5, Совет депутатов внутригородского муниципального образования -  
муниципального округа Восточное Измайлово в городе М оскве решил:

1. Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово 
города М осквы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 
населением по месту жительства на 2 квартал 2025 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 
округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов внутригородского муниципального образования -  муниципального 
округа Восточное Измайлово в городе Москве Бурякову Е.Н.

Глава внутригородского муниципального образования -  
муниципального округа Восточное Измайлово 
в городе М оскве

Н.А. Большаков



2

Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования — муниципального 
округа Восточное Измайлово в городе Москве 
от 25.03.2025 года №40

Сводный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- 
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства района Восточное Измайлово города

Москвы на 2-й квартал 2025 года

№

Наименование 
мероприятия (указать, в 

рамках какой программы 
реализовано, или какой 

дате посвящено)

Мероприятия 
проводимые в 

рамках: 
выполнения 

государствен ного 
задания (ГЗ), 

внебюджетной 
деятельности 

учреждения (В), по 
иным основаниям 

(И)

Дата и время 
проведения

Место
проведения

Кол-во
участников

Организаторы
мероприятия

(ответственные)

Планируемый бюджет

Бю
дж

ет
 

М
ос

кв
ы

; 
су

бс
ид

ии
 

на 
вы

по
лн

ен
ие

 
ГЗ

пр
ив

ле
че

нн
ы

е 
ср

ед
ст

в

М
ес

тн
ы

й 
бю

дж
ет

1.
"П раздник двора" - 

В еселы е игры, конкурсы.
Г З(дворовы е 
праздники)

05.04.2025
17:00

И змайловский 
проспект, д.93, 

к. 1
40

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный центр 

имени М оссовета»

2.
К онкурс рисунков 

посвящ енны й "Дню 
Космонавтики"

ГЗ 01.04-20.04
11ервомайская 

ул., д .92
150

ТУ Вос точное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общ ественный центр 

имени М оссовета»

пJ .
П р о 1 рам м а "Возрождения" 

мастер - класс Сувенир.
И

03.04, 10.04. 
17.04, 

24.04.25

Сиреневы й 
бульвар д.46/35, 

к.4.
Бурякова Г.Н.



">J

"О ткры тка ветерану" для 
всей семьи.

4.
Д олголетие Караоке клуб 

"Песни военных лет"
И

08.04.2025
16.00-17.00

Первомайская ул. 
д. 107 а

20 Бурякова Е.Н.

5.

"О т героев былых времён... 
из сем ейного альбома".

В еликой Победе 
посвящ ается, (круглый 

стол)

И
09.04.25

11.00-12.00

Средняя 
Первомайская ул.

д.38/7. 
Библиотека № 79 

им. Б.А. 
Лавренёва

20 Бурякова Е.Н.

6.

О ф орм ление окон детского 
центра "УМ КА" рисунками 

детей, фотографиями 
"О кна ПОБЕДЫ "

и март - май

Сиреневый 
бульвар д.46/35, 

к.4.;
16-я парковая ул.

д.21 к. 2, 16-я 
парковая ул. 27.

10 Бурякова Е.Н.

7.

К ультурно-досуговое 
мероприятие. 

Э кскурсионная программа 
посвящ енная "Дню 

Космонавтики"

гз 10.04.2025
13:00

Звездный
городок

40

ТУ Восточное 
Измайлово ЕБУ 

«Окружной 
общ ественный центр 

имени М оссовета»

8,
Концерт 

Д орогам и войны
16.04.2025

13.00

ул. Средняя 
Первомайская, д. 

38/7
15

ГБУК г. М осквы 
"ОКЦ ВАО 

"Библиотека № 79 
имени Б.А. 
Лавренева

9.

Т еатральное представление 
(М Ю ЗИ К Л ) "Алиса в 

зазеркалье" от театральной 
студии "Зазеркалье"

гз 12.04.2025
12:00

ул. Чечулина, д.1 300

ТУ Восточное 
Измайлово ЕБУ 

«Окружной 
общ ественный центр 

имени М оссовета»

10. Э кскурсия в музей Победы Апрель
М осква,
11лощадь 

Победы, д. 3
50

Аппарат С овета 
депутатов 

муниципального 
округа Восточное

95



4

11.
Конкурс рисунков 
«П уть к П обеде» 05.05.2025

ул. 16-я 
Парковая, д. 17.

стр. 2

to О

12.
О ткры ты й урок в м узее 

колледж а «Никто не забыт, 
ничто не забы то»

05.05.2025
11:00

ул. 14-я 
Парковая, д. 4Б

20

13.

М астер-класс но 
рисованию  в см еш анны х 

техниках. Тема 
мероприятия "Д ень 

Победы"

ГЗ
16.05.2025

13:00

Измайловский 
проспект, д. 93,

К.1
30

14.
Встреча с генералом  

лейтенантом
07.05.2025

ул. 16-я 
Парковая, д. 1 7. 

стр. 2
40

15.
В озлож ение цветов к 
памятному знаку на 
территории ш колы

07.05.2025
Измайловский 
просп., д. 115

65

16.

П раздничны й концерт, 
посвящ енны й 80-й 

годовщ ине П обеды  в ВОВ 
1941-1945 гг.

07.05.2025
15:00

ул. 14-я 
Парковая, д. 4Б

60

17.

В гот день, когда  
окончилась война. 

Л итературная гостиная 
посвящ ена 80 - летию  

Г 1обеды в В еликой 
О течественной войне. В 

исполнении артистов 
театра-студии "Слово" 

прозвучат произведения 
О льги Берггольц, Анны 

А хм атовой и др.

10.05.2025
15.00

ул. Средняя 
П ервомайская, д. 

38/7
30



ороде

У ОР

1 № 23

IOC

"БУ
)Й

центр
вета»

'У О Р

ола

4 № 23

сквы 
О СП 
№ 79

т



5

18.
П раздничное м ероприятие 
посвящ енное "Дню защ иты  

детей !
13

дата и время 
уточняется

Измайловский 
проспект, д.93, 

к. 1
150

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общ ественный центр 

имени М оссовета»

19.

М итинг. День памяти и 
скорби - день начала 

В еликой О течественной 
Войны

г з
20.06.2025

12:00

Верхняя 
Первомайская 

ул., д.65, к.2 "Сад 
Ветеранов"

200

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«О кружной 
общ ественный центр 

имени М оссовета»

20.
"В есёлая разминка" клуб 

здоровья 
"от 70 и старш е"

и
каждую
субботу

10:00-11:00

16-я Парковая 
д .21 к.2 Стадион 
"Три Богатыря"

15 Бурякова Е.Н.

21.
Турнир по настольному 
теннису, посвящ енны й 

Д ню  космонавтики
г з

12.04.2025
10:00

М осква, ул. 
Первомайская, д. 

78
40

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общественный центр 

имени М оссовета»

22.
"П раздник двора" - 

В еселы е игры, конкурсы , 
рисование на асф альте.

г з
19.04.2025

17:00

Москва, 
Измайловский 
проспект, д. 93 

кор.1

50

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«О кружной 
общ ественный центр 

имени М оссовета»

to L*->

Спортивны й праздник 
"М И Р, ТРУД, М А Й !"

г з
03.05.2025

11:00

Москва, 
Измайловский 
проспект, д. 93 

кор.1

50

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«О кружной 
общ ественный центр 

имени М оссовета»

24.
Турнир по ф лорболу. 

посвящ енны й Д ню  победы
г з

17.05.2025 
11:00

М осква 
Измайловский 
проспект, д. 93 

кор.1

50

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общ ественный центр 
имени М оссовета», 
молодежная палата



6

25.
Кубок ГБУ "ООП, им. 

М оссовета" 
по футболу для взрослы х

ГЗ
17.05.2025 

17:00
по назначению

ТУ  Восточное 
И зм айлово ГБУ 

«О кружной 
общ ественны й центр 

имени М оссовета»

26.
Районный праздник в честь 

80-летия ВО В
И 06.05.2025

И змайловский
проспект

50 Бурякова Е.Н.

27.
У частие в городском  

праздничном м ероприятии, 
посвящ енном дню  П обеды

06.05.2025
И змайловский

проспект
50

А ппарат Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Восточное 

И змайлово в городе 
М оскве

350

28.

Праздничный концерт, 
посвящ енный 

80-й годовщине П обеды  в 
ВОВ 1941-1945гг.

06.05.2025
17.00

И зм айловский 
просп., д. 93. 

к о р п .1
500

У права района 
Восточное 

И змайлово города 
М осквы

300

29.

М емориально-патронатная 
акция. Возлож ение цветов 

к мемориальным доскам  
района В осточное 

Измайлово, посвящ енное 
"80-летию  П обеды  в ВОВ" 

16-я Парковая ул., д. 16, 
корп.З; 

Сиреневый бульвар, д.50; 
16-я Парковая ул., д. 19, 

корп.2.

07.05.2025
11.00

у л .1 5 -я  
П арковая, д. 23А

20

У права района 
Восточное 

И зм айлово города 
М осквы

30.

11амятный м итинг, 
посвящ енный 

80-летию Победы в ВОВ 
1941-1945гг.

07.05.2025
12.00

ул. Верхняя 
П ервомайская, д. 

6 5 ,к о р п .2
100

У права района 
Восточное 

И зм айлово города 
М осквы

31.
М естный праздник «День 
экологических знаний в 
Восточном И зм айлово»

15.05.2025

А ппарат Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Восточное

90



7

Измайлово в городе 
М оскве

32.
Ф утбольны й турнир 
"Дорога на Берлин"

17.05.2025
время

уточняется

ул. 16-я 
Парковая, д. 1 7, 

стр. 2
200

У права района 
Восточное 

Измайлово города 
М осквы

33.
Вы пускной вечер 

"Здравствуй школа!"
И

19.05.25
19.00

Сиреневый 
бульвар д.46/35, 

к.4.
20 Бурякова Е.Н.

34.
Песни военны х лет. 

"Споем всем  двором"
И

22.05.25
16.30

Сиреневый 
бульвар д.46/35, 

к.4.
25 Бурякова ЕЛ 1.

35.

Д ом ветеранов сцены им. 
А.А. Яблочкиной 

спектакль театральной 
студии "Сказка" НИ ЦРР 

"УМ КА" "М аленький 
принц"

И
24.05.2025

12.00
ул. Ш оссе 

Энтузиастов д .88
70 Бурякова Е.Н.

36.

Д ом ветеранов сцены им. 
А .А . Я блочкиной выставка 
рисунков детей  и педагогов 

"М ир вокруг нас”

И 24.05.2025
ул. Ш оссе 

Энтузиастов д .88
Бурякова Е.Н.

37.
Турнир по баскетболу, 

посвящ енны й Дню 
славянской письменности

ГЗ
27.05.2025

18:00

Москва, ул. 
Первомайская, д. 

78
40

ТУ Восточное 
И змайлово ГБУ 

«О круж ной 
общ ественный центр 

имени М оссовета»

38.
Военно-прикладное 
мероприятие «День 

призы вника»
май

Место 
проведения не 

определено
40

А ппарат Совета 
депутатов 

м униципального 
округа Восточное 

И змайлово в городе 
М оскве

150

39.
С портивны й праздник 

“ Н ачало лета".
ГЗ

1

01.06.2025
12:00

Москва.
Измайловский

50
ТУ Восточное 

И змайлово ГБУ 
«О круж ной



8

посвящ енны й Дню защ иты  
детей

проспект, д. 93 
кор.1

общ ественный центр 
имени М оссовета»

40.
Т урнир по настольным 

играм "Спорт против 
наркотиков"

ГЗ
28.06.2025

17:00

М осква ул. 
С иреневы й б-р, 
д. 46/35 кор.4

30

ТУ Восточное 
Измайлово ГБУ 

«Окружной 
общ ественный центр 

имени М оссовета»

41.
Э кскурсия в музей 

«Бенкер-42»
июнь

5-й
К отельнический 
переулок, д. 11

Аппарат Совета 
депутатов 

муниципального 
округа Восточное 

Измайлово в городе 
М оскве

70


